ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretaria Distrital de Integracién Social

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Ultima Actualizacién: 23-oct-2025
Fecha Validacion: 28-oct-2025

1 DATOS PERSONALES -

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
ZAMBRANQ GARGIA SUSANA ALEJANDRA

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD

cc ®ceEOpras O No. 1014229515 FE MO col ) extrandero O

LIBRETA MILITAR

PRIMERA CLASE {0 SeEGUNDACLASE () NUMERO Ry

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTQ DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA pia | 20 | mes [ENE | amo | 1992 ]| k= 108 8550

PAIS Colombia PAIS Ceicmbia DEPTGC Bogota D.C.

DEPTO Bogota D.G. CIIDAD Bogota D.C. TELEFONO 5015277699
CIUDAD Bogota D.C. EMAIL sazambranog@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA
MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO (LOS GRADOS DE 1o A 60 DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60 A 110 DR
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA}

EDUCACION BASICA ) s TITULO BACHILLER ACADEMICO
FPRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
A A L LA I O 8°.|9°. 100|136 wmEs [DICEMBRE | ANO [ 2009
A

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSGRADO)

DILIGENGIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN GRONOLOGICO, EN MODALIDAD AGADEMIA ESCRIBA:

TC (TECNICA). TL (TECNOLOGICA). TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADAY.

ES (ESPECIALIZACION). MG (MAESTRIA OMAGISTER). DG (DOCTORADO O PHD).

RELAGIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY)

UN (UNIVERSITARIA).

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMERE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION  No. DE TARJETA
ACADEMICA  APROBADOS s NO G TITULO OBTENIDO MES  ARO PROFESIONAL
Especiatizacion 2 ¥ ESPECIALIZACION EN DERECHO 5 2025
universitaria CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVC
Universitaria 10 X DERECHO 5 2016 278792
Especializacién 5 % ESPECIALIZACION EN DERECHO DE 11 2016

universitaria FAMILIA

Firma electronica validador: ADRIANA MENDIETA MORALES 29/10/2025 16:40:52

Documento electrénico: fa2fee498a56823a43c27c8a22fda3deadld 1e4cab9e77557e44c0020423b951
NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electrénicamente

1650359
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ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leves 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Secretaria Distrita! de Integracion Social

pegy; ‘ Pinls
Sigeap.
Ultima Actualizacion: 23-0ct-2025
Fecha Validacion: 28-oct-2025

OTROS ESTUDIOS
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTS ORDEN CRONOLOGICO:

NOMBRE DEL CURSO INSTITUCION DE FORMAGION ANO TERMINAGION ~ HORAS
DIPLOMADO DE CONCILIACION FUNDACION APG, PAZ & RECONCILIACION Y LA 2023 136
DIPLOMADO DEFENSORES DE FAMILIA Universidad del Rosario e instituto Colombianc de 2021 100
DIPLOMADG EN CODIGO GENERAL DEL Universidad Nacional de Colomobia 2018 120

DOMINIO DE IDIOMAS

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE HABLA, LEE, ESCRIBE DE FCRMA , REGULAR (R) BIEN (B} O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE

DICMA

R B MB R B MB R B MB

EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENGIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

I EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Departamento Nacional de Planeacion X Caolombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogotd D.G. Bogota D.C. servicicalciudadano@dnp.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3815000 pia{2e |Mes 1t |ako[zes  How Imes [__]aro] _
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
ABOGADA CONTRATISTA Oficina Asesesora Juridica ClL26#13-18
| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Departamente Nacional de Planeacion X Colombia
DEPARTAMENTO MUNIGIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Begota D.C. servicicalciudadano@dnp.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRO
8315000 DA {8 |mes |8 |ano|=2024  flom 3] mes [z | amo [2e26 ]
CARGO O CONTRATQ DEPENDENGIA DIRECCION -
ABOGADA CONTRATISTA Oficing Asesesora Juridica ClL.26#3-19

Firma efectronica validador: ADRIANA MENDIETA MORALES 28/10/2025 16:40:52

Documento electronico: fazfee498a56823a43c27c8a22fdaddea83d1e4ca6%e77557e44¢0b204230951

1650359 NOTA: No requiere firma fisica debide a que ha sido firmado electrénicamentg
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HOJA DE VIDA

ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretaria Distrital de Integracion Social

Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Ciitima Actualizacion: 23-0ct-2025
Fecha Vakdacion: 2%-0ct-2025

leqap.

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

I EMPLEOQ G CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
INSTITUTC COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Begoté D.C. Bogota D.C. soordinacionautorida@ichf.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
4737630 Dia [ 26 Jmes |1 |amo {2024 ||pia f30 Jmes [6 | aRc [ 2024
CARGO C CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
ABOGADA CONTRATISTA COORDINACION DE AUTORIDADES Av. Carrera 68 # 64C - 75

EMPLEO O CONTRATO

1650359

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS

INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR X Celombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Secgotd 0.C. Bogoata D.C. coordinacicnautorida@icbf.gov.co
TELEFONCS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
£737630 oia 18 | mes [1 ] ano [ 2023 |[ipia [s imes |6 | amo | zoes
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECGION

ABOGADA CONTRATISTA COORDINACION DE AUTORIDADES Av. Carrera 68 # 64C - 75

I EMPLEQO O CONTRATO
EMPRESA © ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR X Calembia
DEPARTAMENTO MUNICIRIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Begetd D.C. Bogota D.C. coordinacionautorida@ichbf.geov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESC FECHA DE RETIRO
4737630 DIA |j___] MES [1__ ] ARo | 2022 [{om, |31 | mes [12_| aro 52022
CARGO O CONTRATC BEPENDENCIA DIRECCION
ABOGADA CONTRATISTA COORDINACION DE AUTORIDADES Av. Carrera 68 # 64C - 75

Firma electronica validador: ADRIANA MENDIETA MORALES 28/10/2025 16:40:52

Documento electrdnico: fa2fee498a56823a43¢27c8a22fda3deadld 1 e4cab9e77557e4460b20423b951
NOTA: No requiere firma fisica debida a que ha sido firmado electrénicamente
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ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ultima Actualizacion: 23-0ct-2025
Fecha Validacion: 28-00t-2025

Secretaria Distrital de Integracion Sociat

EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONCLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

I EMPLEOC O CONTRATO
EMPRESA Q ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PaAls
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR X Colombia
DEPARTAMENTG MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. coordinacionauterida@ichf.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
4737830 oia |24 | mes |1 | ano [2021 ||oa 5] mes [2_] aro [ze2 ]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
ABCGADA CONTRATISTA COORDINACION DE AUTORIDADES A\-z. Carrera 63 # 64C -75

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAlS
INSTITUTO COLOMBIANQ DE BIENESTAR FAMILIAR X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogots D.C. coordinacionautorida@icbf.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRQ
4737630 oia [7_|mes [ ano [2020__ J|omi [31 | mes [72 ] ano [2020 ]
CARGO O CONTRATC DEPENDENCGIA DIRECGION
ABOGADA CONTRATISTA COQRDINACION DE AUTORIDADES Av. Carrera 68 # 64C - 75

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
INSTITUTO COLCMEIANG DE BIENESTAR FAMILIAR X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICC ENTIDAD
Bogotd D.C. Bogota D.C. coardinacionautorida@ichl.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRO
4737630 pia [18 | mes |1 | ano [2019  Jlowa [31 ]| mes [12 ] ano [z01e
CARGO O CONTRATC DEPENDENCIA DIRECCION -
ABOGADA CONTRATISTA COORDINACION DE AUTQRIDADES Av. Carrera 68 #64C - 75

Firma electronica validador: ADRIANA MENDIETA MORALES 29/10/2025 16:40:52

1650359 Documento electrénico: fazfeed98a56823a43c27c8a22fda3dead3d 1 e4cab9e7 7557 e44c0020423b951 Pagina 4 de 7
NOTA: No reguiere firma fisica debido a que ha side firmado electrénicamente






FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1095, 489 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

Secretaria Distrital de Integracién Social

Ultima Actualizacion: 23-00t-2025

Fecha Validacion: 28-oct-2025

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIQS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEQ O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD
CENCOSUD A

PUBLICA

FPRIVADA PAlS

X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. lineaetica@cencosud.com

TELEFONOS FECHA DE INGRESC FECHA DE RETIRQ
018005185244 oia [ 1 Jmes |2 | aro [2018 [{oia |15 | mes {1 | ano [ 2018
CARGO O CONTRATC DEPENDENCIA DIRECCION

ABOéADA DERECHO LABORAL AREA JURIDICA Calle 125 # 22-13

EMPLEOC O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD
PRODUCTOS NATURALES LA SABANA SA

PUBLICA

PRIVADA PAIS

X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Soegoté D.C. Bogota D.C. cchogota@algueria.com.co

TELEFONGS FECHA DE INGRESC FECHA DE RETIRO
4119200 <o Ls fmes [z | ano [2017 How [1 ] wes [2 ] aro [2018
CARGO O CONTRATO DEPENDENGIA DIRECCION

ESPECIALISTA JURIDICA AREA JURIDICA Via Tabio Km 5 Cajica

EMPLEQ O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAfS

OCTAVIO RUBIO x Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogoté D.C. Bogota B.C. or@octaviorubic.com

TELEFONGS FECHA DE INGRESO FECHA DE'RETIRQ
3105506201 pia L1 MEs 3| ARo [ 2016 1o [31 I mes [+ | ano [2017

CARGO O CONTRATO

ASISTE JURIDICA Y SUSTANGIADORA

DEPENDENCIA

Despacho de |1a abogado

DIRECCION

Cra 16#38A-17

1650359

Firma electronica validador: ADRIANA MENDIETA MORALES 29/10/2025 16:40:52

Documento electronico: fa2fee498a56823a43c27c8222fda3deadddiedcab9e77
NQTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electronicamente
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ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

{Leyes 190 de 1995, 4838 y 443 de 1998) Ultima Actualizacidn: 23-0ct-2025
Fecha Validacion: 29-0ct-2025

Secretaria Distrital de Integracion Social

. EXPERIENCIA LABORAL - ,

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONCLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pais
ANA MARIA REY X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogotd D.C, Bogotad D.C. . anamariareyabogada@hotmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3188278809 pia [ 1 |mes e |aRo [0 1|oma [s0_]mes [1__] aro [201s
CARGQ O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Dependiente Judiclal Despacho de la abogada - Cra 16 #39A-17

" TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERQ DE ANQS ¥ MESES

) TIEMPO DE EXPERIENCIA
QOCUPACION
ANOS MESES
Privada 4 8
Puablica 5 10
Total 10 4
Firma electronica validador: ADRIANA MENDIETA MORALES 29/10/2025 16:40:52
Documento electrénico: fa2fee4$8a56823a43c27c8a22fda3deadad1e4ca65e77557e44c0b204230951 5qi
1650359 NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electrénicamente Pagina 6 de 7






ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998} Ui’uma Actualizacién: 23-0ct-2025
Fecha Validacién: 28-o0ct-2025

Secretaria Distrital de integracion Social

FIRMA DEL/SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTC QUE SI __ NO __K ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS, EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE CONTRATO UNICQ DE HOJA DE
VIDA, SON VERACES, (ARTICULO 50, DE LA LEY 190/85).

Bogota D.C. - 23-o0ct-2025
Ciudad y fecha del diligenciamiento

Firma electranica: .
SUSANA ALEJANDRA ZAMBRANO GARCIA 23/10/2025 10:52:40
FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO
PRESENTADOS COMO SOPORTE.

Yool £

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

Firmz electronica validador: ADRIANA MENDIETA MORALES 29/10/2025 16:40:52

Documerto electrénico: fazfee498a56823a43¢c27cBa22fdaddeadld1e4cabfe?7557e44c0b20423b951 503
1650359 NQTA: No requiere firma fisica debido 2 que ha sido firmada electronicamente Pagma 7de7










- Disciplina
Judicial

CERTIFICADO DE SANCIONES VIGENTES
PARA ABOGADOS

, EL SUSCRITO SECRETARIO JUDICIAL DE
© LA COMISION NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL

CERTIFICADO No.

paginaldel
20251001-1707014

CERTIFICA

Que revisados los archivos de antecedentes de esta corporacién, el(la) doctor(a) SUSANA ALEJANDRA
ZAMBRANO GARCIA | identificado(a) con ndmere de documente 1014229515 vy tarjeta profesional
No. 278792, NO registra sanciones vigentes.

Este certificado no acredita la calidad de abogado

ADVERTENCIA: Esta certificacion se expide de conformidad con lo dispuesto en el inciso
tercero del articulo 238 de la Ley 1952 del aflo 2019, que cita «La certificacién de
antecedentes deberd contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se
encdentren vigentess.

De conformidad con el inciso cuarto ibidem, cuande se trate de nembramiento o posesion
en cargos gue exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro.

Por lo que, para esos efectos, se hace necesario informar que los certificados de sanciones
vigentes y el de antecedentes disciplinarios en donde se registran aquellas sanciones gque el
abogado haya presentando durante el ejercicio profesional, se encuentra regulado por
medio del Acuerdo PCSJA25-12286 del 13 de marzo de 2025, proferido por el Consejo
Superior de fa Judicatura, “Por meadio del cual se reglamenta la expedicion de los certificados
de sanciones vigentes y de antecedentes disciplinarios de abogados reportados por la
Comision Nacional de Disciplina Judicial”,

NOTA: Si el nimero de cédula, el de la tarjeta profesional o los nombres y/ o apellidos, presentan
errores, favor dirigirse a la Unidad de Registro Nacional de Abogados (URNA).

DADO EN BOGOTA D.C., FL DIA MIERCOLES 01 DE OCTUBRE DE 2025.

Firmado Por:
William Morenc Mereno
Secretario
Comisién Nacional
De Disciplina Judicial
Bogats, D.C. - Bogota D.C.,

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,
confarme 2 lo dispuesta en fa Ley 527/99 y ef decreto reglamentaric 2364/12

Cadigo de verificacién: 2e7728eb212ec3e4d7d66c2b8399a5d0e6d405b18062a0bd927 7360b784fe738
Documento generado en C1/10/2025 08:43:17 PM

Descargue el archivo y valide éste documento elecirénico en la siguiente URL:
hitps://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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Repiiblica de Colombia
Ministerio de Educacién Nacional

La Universidad Nacional de Colombia

Teniendo en cuenta que

Susana Alejandra Zambrano Garcia

C.C. 1.0714.229.515 de Bogotd D.C

cumplié satisfactoriamente todos los requisitos académicos reglamentarios
del Plan de Estudios de Posgrado, le confiere el Titulo de

Especialista en Derecho de Familia

En la ciudad de Bogotd D.C., a los 28 dias del mes de marzo de 2017

Decaiiatura de Facu[tad Rectori’a Secrerana General

Registro n.° 6569, Folio 38 del Libro de Diplomas n.* 6 ‘
de 1a Sede Bogotd, Facultad de Derecho, Ciencias Politicas y Sociales

Scanned by CamScanner
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La Reriblica de Colombia

y en su nombre, el
Colegio “El Divino Nifio”
Santa Marta D.T.C.H.

Aprobado sequin Resofucitn No. 197 del 14 de marzo de 2002,
emanada de (a Secretaria de Educacién Distritaf,

Confiere a:

Susana Alejandra Zambrano Garcia

Identificada con T.I. No. 92012006537 de Bogotd D.C.

EL Titulo de
Bachiller Académico
Por fuaber cursado y aprobado fos estudios correspondientes

al nivel de Educacién Media, seqin (os planes y programas
vigentes del Proyecto Educativo Institucional,

C-de Calrs
buis Castrilldn de Cafvo
Secretaria

Asotado al Folio No. 023  Libro de Registro No. o/
Dado en Santa Marta, D.T.C.H., a 4 de diciembre de 2009

No requiere registro, seqrin Decrete Ne. 821 del 6 de mayo de 1994, expedido por efM.EN.

Prealtii

Fowerad by m CamScanner



Departamento
Nacional de Planeacion

EL SUBDIRECTOR DE CONTRATACION DEL
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACION
NIT No. 899.999.011-0

Consecutive No.3000610202502

HACE CONSTAR

Que de acuerdo con la informacion que reposa en los expedientes contractuales, obtenidadefa  plataforma
SISGESTION del Departamento Nacional de Planeacion - DNP, el(la) sefior(a) SUSANA ~ ALEJANDRA
ZAMBRANO GARCIA identificado{a) con C.C. No. 1014229515 expedidaen BOGOTA |, suscribid el{los)
contrato(s) que se relaciona(n) a continuacién:

1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIQOS PROFESIONALES No. DNP-300-2025.

OBJETO: 110301325- Prestar sus servicios profesionales al Departamento Nacional de Planeacion por sus
propios medios, con plena autonomia técnica y administrativa, para el andlisis y estudio de situaciones legales, asi
como en la proyeccion yfo revision de documentos que sean de competencia de la Oficina Asesora Juridica

ACTIVIDADES ESPECIFICAS

1 Proyectar conceptos y demas documentos sobre los asuntos juridicos que le sean solicitades por el
supervisor del contrato o quien este delegue, en atencion a solicitudes internas y externas, con el fin de
‘establecer criterios de interpretacion legal de Ultima instancia y fijar la posicién juridica definitiva  del
DNP.

2  Elaborar y/o revisar los proyectes de actos administrativos y demés documentos de competencia del
DNP, incluyendo lfos documentos CONPES y del Sistema General de Participacion {(SGF),  en
cumplimiento de la normativa, metodologias vy direcirices vigentes, en vituddelas  solicitudes
realizadas por el supervisor del contrato.

3 Proyectar conceptos y demas documentos sobre preyectos deley yrespuestasalas  solicitudes
realizadas en virtud de la Ley 5a de 1992 por ef Honorable Congreso de la Replblica, quete  sean
solicitados por el superviser del contrato o quien este delegue con el fin de establecer criterios  de
interpretacién legal de Ultima instancia v fijar la posicion juridica definitiva del DNP.

4 Participar en la elaboracion, anélisis y seguimiento de metodologias para la construccion e
implementacion de politicas plblicas, en virtud de las solicitudes realizadas por el supervisor  del
contrato.

6  Apoyar las transferencias de conocimiento impartidas a diversas reas del DNP sobre la Ley 5 de 1992,
Desacatos, PQRs, Reglamentacién, entre ofros, de acuerdo con [a solicitud que realice el supervisor
del contrato o quien este delegue.

7 Atender los asuntos juridicos relacionados con la implementacion, defensay ejecuciondel  Plan
Nacional de Desarrollc 2022 - 2026, aquellos relativos al Acto Legislativo que modifica el articulo 361 de
la Constitucién Politica y la ley que reglamenta el Sistema General de Regalias, en cumplimiento de [as
instrucciones dadas por el supervisor del contrato.

8  Asistir a las reuniones que le sean encomendadas en virtud de la ejecucidn de las actividades  del
contrato.

5  Colaborar con la revisién juridica de las respuestas emitidas por las diferentes dependencias del DNP &
solicitudes elevadas por entidades externas y entes de control, de acuerdo conlas  instruccicnes
recibidas por la supervision del contrato.

Direccidn: Calle 28 # 13 — 19 Bogota, D.C., Colombia
Conmutador: 801 3815000
Linea gratuita; PBX 381 5000
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Departamento
Nacional de Planeacidn

VALOR TOTAL: $103.206.000, Incluidos todos los impuestos a los que haya lugar.

PLAZO DE EJECUCION: Del 28 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025.

MODIFICACIONES CONTRACTUALES: ADICION Y/O PRORROGA firmada el 26 de septiembre de 2025.
OBSERVACIONES: N/A. 7

En concordancia cdn el numeral 3 del articulo 32 de la Ley 80 de 1993, &l contrato en ningun caso generé relacion

taboral, ni prestaciones sociates a cargo del Departamenio Nacional de Planeacion.

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado, dada en Bogota D.C., a los 6 dias del mes de octubre
de 2025.

Para efectos de validacién de la informacién aqui contenida puede escribimos al comrso electrdnico:
certiconiratos@dnp.gov.co

La adulteracion yfo uso fraudulento de la informacion, asi como de Ia presente firma acé plasmada, serd
responsabilidad exclusiva del contratista, en los términos de que trata los articulos 286 y S.S. del Cadigo Penal
Colombiano. '

L

RONALD GORDILLO ALVAREZ
Subdirector de Contratacion

Revisé: Daniela Alejandra Alba Ochoa.
Descargd: Daniela Alejandra Alba Ochoa.

Direccion: Calle 26 # 13~ 19 Bogeta, D.C., Colombia
Conrmutador 601 3815000
Linea gratuita: PBX 381 3000
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Departamento
Nacional de Plansacion

EL SUBDIRECTOR DE CONTRATACION DEL
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACION
NIT No. 899.999.011-0

Consesutivo No, 10480610202501

HACE CONSTAR

Que de acuerdo con la informacién que reposa en los expedientes contractuales, obtenidadela  plataforma
SISGESTION del Departamento Nacional de Planeacion - DNP, el(la) sefior(a) SUSANA ~ ALEJANDRA
ZAMBRANO GARCIA identificadofa) con C.C. Neo. 1014229515 expedidaen BOGOTAD.C. |, suscribit
el{los) contrato(s) que se relaciona(n) a continuacidn:

1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFES|ONALES No. DNP-1048-2024.

'OBJETO: OAJ-1893 Prestar sus servicios profesionales al Departamento Nacional de Planeacion por sus
propios medios, con plena autonomia técnica y administrativa, para el andlisis y estudio de situaciones legales, asi
como en la proyeccidn de documentos que sean de competencia de la Oficina Asesora Juridica.

ACTIVIDADES ESPECIFICAS

1 Proyectar concepios sobre los asuntos juridicos que le sean solicitados por el supervisor del contrato
quien este delegue, con el fin de establecer criterios de interpretacion legal de Ultima instancia y fijar la
posicion juridica definitiva del DNP.

2 Elaborar y/o revisar los proyectos de actos administrativos y demas documentos de competencia del
DNP, incluyendo fos documentos CONPES y del Sistema General de Parficipacion (SGP),  en
cumplimiento de fa normativa, metodologias y directrices vigentss, en virtud de las solicitudes
realizadas por el supervisor del contrato.

3 Participar en la elaboracion, andlisis y seguimiento de las iniciativas legislativas gue deban  ser
sometidas a consideracion del Congreso de la RepUblica y proyectar y emitir conceptos juridicos  al
respecto acorde con los requerimientos hechos por el supervisor del contrato.

4 Colaborar con la revision juridica de las respuestas emitidas por las diferentes dependencias del DNP a
solicitudes elevadas por el Congreso de la Republica, de acuerdo con las instrucciones recibidas por la
supervision del contrato.

5  Brindar acompafiamiento a las &reas técnicas responsables de la consolidacion de informacién juridica
relavante para la reglamentacidn e implementacion del Plan Nacional de Desarrollo.

6  Asumir, atendery tramitar temas juridicos de especial importancia encomendados por el Supervisor del
Contrato, de [as diferentes areas del DNP, principalmente de la Direccién General.

7 Colaborar en los asuntos juridicos relacionados con la implementacién y ejecucion del Plan Nacional de
Desarrollo 2022 2026 y aquellos relacionados con la organizacion y el funcionamiento del  Sistema
General de Regalias (SGR), en cumplimiento de las instrucciones dadas por el supervisor def contrato.

8  Colaborar en los asuntos juridicos relacionados con la defensa del Plan Nacional de Desarrollo v
aquellos relativos al Acto Legislativo que modifica el articulo 361 de la Constitucién Politica y fa ley que
reglamenta el Sistema General de Regalias, en los que haga parte el DNP.

9  Asistir a las reuniones que fe sean encomendadas en virtud de la ejecucidn de las actividades  del
contrato.

VALOR TOTAL: $43.800.000, Incluidos todos los impuestos a los que haya lugar.

Direccidn: Calle 26 # 13 — 18 Bogota, D.C., Colombia
Conmutador: 601 3815000
Linea gratuita: PBX 381 5000

112



Departamento
Nacional de Planeacién

PLAZO DE EJECUCION: Del 8 de agosto de 2024 al 31“‘d‘é diciembre de 2024,

MODIFICACIONES CONTRACTUALES: {N/A).

OBSERVACIONES: N/A,

En concordancia con el numeral 3 del articulo 32 de la Ley"80 de 1693, el contrato en ningin casa generd refacion

laboral, ni prestaciones sociales a cargo del Departamento Nacional de Planeacion.

La presente cerfificacion se expide a solicitud del inferesado, dada en Bogota D.C., a los 6 dias del mes de octubre
de 2025.

Para efectos de validacidn de la informacidn aqui contenida puede escribimos al correo electrénico:
certicontratos@dnp.gov.co

La adulteracion y/o uso fraudulento de la informacién, asi como de la presente firma aca plasmada, sera
responsabilidad exclusiva del contratista, en los términos de que trata los articulos 286 v S.5. del Cédige Penal

Colombiano.

RONALD GORDILLO ALVAREZ
Subdirector de Contratacién

Revisé: Sebastian Morales Gonzélez .
Descargé: Danielz Alejandra Alba Cchoa.

Direccion: Calle 26 # 13 — 12 Bogoid, D.C., Colombia 2/2
Conmutador: 801 3815000
Linea gratuita: PBX 381 5000



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuante de Leras
Direcciéon de Proteccidn

FAMILIAR

LA DIRECCION DE PROTECCION DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR "CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS”

CERTIFICA:

NUMERC DEL CONTRATO 01007682024

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

CONTRATISTA SUSANA ALEJANDRA ZAMBRANO GARCIA

C.C. DEL CONTRATISTA 1.014.229.515

FECHA DE SUSCRIPCION
CONTRATO:

24/01/2024

Prestar servicios profesionales a la coordinacién de
autoridades administrativas en |a asistencia técnico -
juridica, como en & control de legalidad de las
respuesias que se brindan desde esta dependencia, en
el marco del restablecimiento de los derechos de los
nifios, nifias y adolescentes.

1. Realizar la revisién y/o ajustes en ¢l contro] de
legalidad de los proyectos de respuesta a las
censultas  formuladas por las autoridades
administrativas y profesionales del ICBF.

2. Realizar recomendacicnes desde el componente
juridico 2 las autoridades administrativas, sus
equipos técnicos interdisciplinarios v colaboradores
del ICBF de las direcciones regionales, en el marco
del restablecimiento de derechoes.

3. Revisar respuestas a peticiones y requerimientos
que se relacionen con el objeto del contrato vy
proyectar aquellos que le sean asignados.

4, Realizar el control de |egalidad a ias solicitudes de
avzl gue |e sean asignadas.

5. Asistir y participar juridicamente en las mesas de
trabajo o espacios dispuestos para fortaiecer las
funciones de las autoridades administrativas y sus
eguipos técnicos interdisciplinarios y presentar los
informes correspondientes.

6. Implementar las diferentes estrategias de gestién
de conocimiento dirigidas a las autoridades
administrativas, colaboradores del ICBF y entes
externos, en los temas relacionados con el
restablecimiento de derechos.

7. Identificar y/o proponer las oportunidades de
mejora en comunicaciones, lineas técnicas y/o
material de apoyo en temas relacionados con el
quehacer de las autoridades administrativas para el
restablecimiento de derechos.

8. Realizar el seguimiento vy asistencia juridica a las
autoridades administrativas en los casos asignados a
la coordinacién de autoridades administrativas por la
direccion de proteccion, la subdireccidn general y la
direccidén general del ICBF.

9. Cumplir con todas las demas actividades que le
sean asignadas por el supervisor de contrato v que
guarden relacidn con este objeto contractual.

VALOR TOTAL DEL CONTRATO | $43.562.636

OBJETO

OBLEGACIONES

sy

wrarsichi gov.co

Sede de la Direccidn General :
Avenida carrera 68 No.64c - 75 : Linea gratuita nacionat ICBF
PBX: /601) 4377630 - Bogotd - Colombia : 01 8000 91 3080



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lieras
Direccién de Proteccién

FAMILIAR

Un (1) primer pago mes vencido por valor de DOS
MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS
ONCE PESOS M/CTE {$2,074,411). por concepto de [os
servicios prestados en enero de 2024, previa
presentacion del informe de ejecucidon de actividades,
debidamante aprobado por |a supervisidn del contrato.
FORMA DE PAGO Cinco (5) pagos mes vencide cada unc por valor de
OCHO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL
SEISCIENTQS CUARENTA Y CINCO PESQS M/CTE
{4$8,297,645). por concepto de los servicios prestados
de febrero z junio de 2024 previa presentacién de
informe de ejecucidon de actividades, debidamente
aprobade por la supervisién dei contrato.

APROBACION DE LA POLIZA 24/01/2024

FECHA DE INICIO DiA: 26 MES: 01 | ANO: 2024
FECHA DE TERMINACION DiAT 30 MES: 08 ARO: 202 4
INICIAL DEL CONTRATO

FECHA DE EXPEDICION DiA: 26 MES: 06 ANO: 202 4

(\U\m\ (\-A ‘ébl'@’\

ANA éAﬁOLINA BaLoy
DIRECTORA DE PROTECCION .
En calidad de supervisora del contrato No 01007082024

ROL NOMBRE CARGO FIRMA
. Lina Mar fa Vasquez Contratista  Direccidn de B ;‘l
Raviso Mart inez Protecci 6n st

wwwrichi.zoveo

Sede de la Direccidn General .
Avenida carrera 68 No.64¢ - 75 : Linea gratuita nacicnal ICBF
PBX: /601} 4377630 - Bogotd - Colombia : 01 8000 91 3080



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De lz Fuente de Lleras
Direccion de Proteccion

FAMILIAR

www.ichigoveo

Sedsa de Iz Direccién General :
Avenida carrera €8 No.64¢c - 75 : Linea gratuita nacional ICBF
PRX: f601) 4377630 - Bogotd - Colombia . 01 8000 91 8080



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

COLOMBIA Cecilia De la Fuente de Lleras
S e = -z - g
§ VgDQ Direccién de Proteccion BIENESTAR
FAMILIAR

LA DIRECCION DE PROTECCION DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR “"CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS”

CERTIFICA:

NUMERO DEL CONTRATO 01006282023

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL CONTRATISTA

Susana Alejandra Zambrano Garcia

C.C. DEL CONTRATISTA 1.014.229.515
FECHA DE SUSCRIPCION
CONTRATO: 18/01/2023

Prestar servicios profesionales para apovar a la
coordinacién de autoridades administrativas en
la asistencia técnico - juridica, como en el
control de legalidad de las respuestas que se
OBJETO brindan a las autoridades administrativas,
equipos técnicos interdisciplinarios y grupos de
asistencia técnica de las regionales de ICBF, en
el marco del restablecimiento de los derechos de
los nifios, nifias y adolescentes.
1. Apovyar al grupo de la coordinacién de
autoridades administrativas en el control
de legalidad al proyecto de respuesta a
las consultas formuladas por las
autoridades administrativas Y
profesionales del ICBF.

OBLIGACIONES 2. Apoyar al grupo de la coordinacidén de
autoridades administrativas en la
asistencia técnico - juridica a las
autoridades administrativas, sus eguipos
técnicos interdisciplinarios y
colaboradores del ICBF de las regicnales
asignadas, en el marco del
restablecimiento de derechos.

- & ceFcolombia . - ~ EJ @iceFcoiombia - '_ ' @icbicclombiaofisial -

Sede de la Direccién General
Avenida carrera 68 No.64¢c - 758
PBX: 437 7630

Linea gratuita nacional ICBF
01 8000 91 8080
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

v, COLOMBIA Cecilia De la Fuente de Lleras
g% VIDA Direccion de Proteccion BIENESTAR
EAMILIAR

3. Apoyar en la proyeccidn de respuesta y/o
envio de los insumos necesarios para
atender de fondo los requerimientos
formulados que en el marco del objeto
contractual que le sean asignados por la
supervision.

4. Apoyar al grupo de la coordinacién de
autoridades administrativas en el control
de legalidad al proyecto de respuesta a
los derechos de peticidon requerimientos,
solicitudes de aval formuladas y que en el
marco del objeto contractual le sean
asignhadas.

5. Apovyar, asistir y participar juridicamente
en las mesas de trabajo o espacios
dispuestos para fortalecer las funciones
de las autoridades administrativas y sus
equipos técnicos interdisciplinarios, en el

: marce del restablecimiento de los

derechos de los  nifos, nifas vy

adolescentes.

6. Apoyar el acompafamiento a los comités
consultivos zonales y regionales con el fin
de brindar recomendaciones técnico
juridicas  frente a los procesos
administrativos de restablecimiento de
derechos de los  nifios, nifas vy
adolescentes cuando el supervisor del
contrato lo solicite.

7. Apoyar las diferentes estrategias de
gestion de conocimiento dirigidas a las
autoridades administrativas Y
colaboradores del ICBF, en los temas
relacionados con el restablecimiento de

ST e wweiebligovieo L e
ICBFColombia _ o Q@ECBFCQEDmb}a S - @icbfeclomblaoficia

Sede de la Direccién General ‘ Linea gratuita nacional ICBF
Avenida carrera 68 No.64c — 75 } 01 8000 91 B08O
PBX: 437 7630 l



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar o0

4, COLOMBIA Cecilia De la Fuente de Lleras fl;sév’f‘
‘{sﬁ‘ VIDA Direcciéon de Proteccion BIENESTAR
FAMILIAR

derechos.

8. Apoyar las diferentes estrategias de
gestion de conocimiento dirigidas a entes
externos, en los temas relacionados con
el restablecimiento de derechos.

9. Apoyar al grupo de coordinacién de
autoridades administrativas  en la
identificacidn juridica de oportunidades de
mejora en comunicaciones, lineas
técnicas y/o material de apoyo en temas
relacionados con el quehacer de las
autoridades administrativas para el
restablecimiento de derechos de nifos,
nifias y adolescentes.

10.Apoyar al grupo de coordinacién de
autoridades  administrativas en el
seguimiento y asistencia juridica a las

autoridades administrativas que
adelantan casos  asignados a la
coordinacion de autoridades

administrativas por la direccién de
proteccion, la subdireccién general y la
direccion general del ICBF.

11.Asistir a las reuniones gue se requieran
en el marco del objeto contractual.

12.Cumplir con las demas actividades que le
asigne el supervisor en el marco del
objeto contractual.

VALOR TOTAL DEL

CONTRATO $90.792.500

El valor del contrato se pagara al CONTRATISTA

FORMA DE PAGO . .
en mensualidades vencidas, cada una por valor

G i iy b gOv.eo
B3 iceFColombia . B} @iceFCoombla

@isbfw]ombi.aoﬁ:fa'{ '
|
Sede de la Direccion General i Linea gratuita nacional ICBF

Avenida carrera 68 No.64c - 75 01 8000 91 8080
PBX: 437 7630 5



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

fgg@iﬂgﬁ Ceciliza De la Fuente de Lleras
VIDA Direccion de Proteccion

BIENESTAR
FAMILIAR

SIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y

CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 7.895.000,00).

APROBACION DE LA

POLIZA 18/01/2023

FECHA DE INICIO DiA: 18 MES: 01 | ANO: 2023
FECHA DE TERMINACION DiA: 31 MES: 12 | ANO: 2023
INICIAL DEL CONTRATO

FECHA DE EXPEDICION DIA: 06 MES: 06 | ANO: 2023

Ao pusadijan

ANA TERESA VASQUEZ MORA
Coordinadora de Autoridades Administrativas (E)
En calidad de gestora del contrato de prestacion de servicios.

ROL NOMEBRE

CARGO FIRM

A

Reviso Martinez

Lina Maria Vasquez

Contratista Direccién de
Proteccion

g3 ICBFColombia

Sede de la Direccidn General
Avenida carrera 68 No.6d4¢ - 75
PBX: 437 7630

i WeIEBEgOViGe
E2 @icarCoiombia -

o @ishbioalombiaoficial

Linea gratuita nacional ICBF
01 8000 91 8080



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

s COLOMBIA Cecilia De {a Fuente de Lleras 2
g"@ POTENCIA DE LA Di ., de Prot .’
o ireccion de Proteccion BIENESTAR
VIDA FAMILIAR

L WWEbRGOVLCE
[CBFCclombia -~ - R @icBFColombia - B gicvieolombiaoficial

Linea gratuita nacional ICBF
01 8000 91 8080

Sede de la Direccion General
Avenida carrera 68 No.64¢c ~ 75

|
|
|
PRX: 437 7630 l



COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras
Direccion Contratacion

@

BIENESTAR

FAMILIAR

12400
LA SUSCRITA DIRECTORA DE CONTRATAGION DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
B (]
CERTIFICA:
NUMERC DEL
CONTRATO 153 DE 2022 A~
NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL SUSANA ALEJANDRA ZAMBRANO GARCIA
CONTRATISTA .
NOMERC O / \
NENERS 1.014.229.515 / / \\ N
PRESTAR SERVICIOS PROFESIOMALES PARAl‘APOYAR A LA COORDINACION CE AUTORIOADES
ADMINISTRATIVAS EN LA ASISTENCIA TECNICO - JURIDICA, COMO,_ EN EL CONTROL DE
OBJETO LEGALIDAD DE LAS RESPUESTAS GUE SE BRINDAN A LAS AUTORIDADES ADMINISTRATIVAS,

EQUIPOS TECNICOS INTERDISCEPUNARIOS\Y GRUPOS DE AStTENCEA TECNICA DE LAS
REGIONALES DE ICBF, EN EL MARCO, DEL RESTABLECIMIENTO DE) LOS$ DERECHOS DE LOS
NINOS, NiNAS Y ADOLE?C{[\!TES

\
Q

)

OBLIGACIONES
ESPECIFICAS

/.

/

N NN~
1. Apoyar a! Grupo de Coordinacidn de Autoridades Administrativas en el control de legalidad al proyecto
de respuesta a las'consultas farﬁutadas por las auiondades admlmslrallvas y profesionales del ICBF.
2. Apoyar al anpo/ de Codrdinaciéh c{e Autoridades Adm;mg.\uahvas en la asistencia t&cnico - juridica a las
autondadesradrplnlstfatwas\sus equtpoﬁ\técn:cos interdisciplinarios y colaboradores del ICBF de las
Regionales asignadas, en & marco del resgab ecxmze/nto“ds derechos.
3 Apoyar en Ia\p?oyecclén‘dé respuesta ylo, e?wlo de los’ insumos necesarios para atender de fondo los
requenmtentos fongu!ados que.en el ma[\co del\objeto contractual le sean asignadas por la suparvision.
4, Apaygr‘aj' Grupo\gie la Coordmamén\de Autoridades Administrativas en el control de legafidad al
proyecto dg fespuesta: a\ios derechos dg pghcuén requerimientos, solicitudes de aval formuladas y que en
el marco del- ob;eto ccntrac\t_ualie sean gsxgnadas
5. Apoyar, asistir y- participar, juridicamente en las mesas de trabajo o espacios dispuestos para fortalecer
Ias funciones de\las autondades ddmiinistrativas y sus equipes téenicos interdisciplinarios, en el marco del
«reStablecimiento ds los derechos de los’nifios, nifias y adolescentes.
SxApoyar el acompaﬂ\amuente a los Comités Consultives Zonales y Regionales con 2! fin de brindar
recamend\amones témlqo-]urldlcas frente a los procesas administratives de restablecimienic de derechos
\de los® n@os, nifias y adolescentes cuando el supervisor del contrale 1o solicite,
T  Apoyar-las d:ferenles’éstrateglas de gestion de conocimiento dingidas a las auteridades administrativas
y colaboraderes deFICBF,.én los temas refacicnados con el restablecimiento de derechos,
8.]Apoyat las diferentes ™ estrategias de gestién de conocimiento dirigidas a enles externos, en los temas
relacronados con el restablecimiento de derechos.
»9, Apoyar al Grupo de Coordinacin de Autoridades Administrativas en la identificacion jurldica de
\—oportumdades de mejora en comunicaciones, Hneas técnicas y/o material de apoye en temas
relacmnados con el quehacer de las autoridades admmlszratwas para el restablecimiento de derechos de
mﬁos mﬁas y adolescentes.
10&Apoyar al Grupo de Coordinacidn de Autoridades Administrativas en el seguimiento y asistencia
jurfchca a,las auteridades administrativas gque adelantan casos asignados a la Coordinaciéa de
Autondades Adrministrativas por fa Direccidn de Proteccion, la Subdireccion General v la Direccion
General del ICBF.
11. Asistir a las reuniones que se requieran en el marco del objeto contractual,
12. Cumplir con las demds actividades que e asigne el superviscr en el marco del cbjeto contractual,

gﬁggatggl ON 4 de enero de 2022
FECHA DE
APROBACION DE LA | 4 de enero'de 2022

E3 cercolombia

www.icbf.gov.co
£ @iCBFColombia

.- W, - -
@icbfeolombiacficial

Sede de |a Direccion General

Avenida carrera 68 No.64¢ - 75
PBX: 4377630

Linea gratuita nacional 1CBF
{1 8000 91 8080




Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras
Direccion Contratacién

COLOMBIA,
POTENCIA DELA

VIDA

BIENESTAR

FAMILIAR -

POLIZA ‘
VALOR INICIALDEL | 5 80.726.733

ADICIONES $ 0.00

DISMINUCIONES $0.00 '

FALOR IO $89.726.733

PLAZO INICIAL DEL

CONTRATO 317 de diciembre de 2022

O
— A\

FECHA DE INICIO 4 de enero de 2022

(- NS

FECHA DE

TERMINACION 31 de diciembre de 2022 (\\

INICIAL

PRORROGA 0 dias \\ \ ) ) v
FECHA DE ' ~—_
TERMINACION 31 de diciembre de 2022 \ \

FINAL

ESTADO TERMINADO / ,_;\\ \\

FECHA DE \

EXPEDICION O 9de ]unlo de 2023 3 M

Vi \\ “\\J/\k

% "
<\ } D'lrectora de Contratacién

NOTA: LATPRESENTE CERTiFlCACION SE/EXPIDE DE ACUERDC CON E.O QUE REPOSA EN EL EXPEDIENTE
CONTRACTUAL EN/EL ARCHIVO DE LA DIRECCION DE CONTRATACION Y EN LOS SISTEMAS ELECTRONICOS DE

CONTRATACIONPUBLICA.

- Deeecion de C %

Dlraesidn e € y

Proyecin! Anpei Davic Gonedi -Aux d I
Roviss: Felipa B Rivera- Can

www.icbf.gov.co
E2 @icBFColombia

-~

[ csFcotombia

@icblcolombiaoficial

Sede de la Direccion General
Avenida carrera 68 No.84c - 75
PBX: 4377630

Linea gratuita nacionatl ICBF
01 8000 91 8OBCG




.
) Repiblica de Colombia -
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar {“;f GOBIERNG DE COLOMBIA

BIENESTAR Ceoilia De la Fuents de Ligras
FAMILIAR Direccion de Contratacion
12400

EL SUSCRITQ DIRECTOR DE CONTRATACION DEL INSTITUTO COLOMBIANQ DE
BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

CERTIFICA:

. ]
NUMERO DEL
CONTRATO | 607 DE 2021
NOMBRE O
gé‘fON SOCIAL | SUSANA ALEJANDRA ZAMBRANC GARCIA
CONTRATISTA
NUMERO DE
CEDULA 1.014.229.515

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR JURIDICAMENTE EL CONTROL |

ORJETO DE LEGALIDAD DE LAS RESPUESTAS QUE SE BRINDAN A LAS AUTORIDADES |

ADMINISTRATIVAS FRENTE A LAS INQUIETUDES EN TORNC AL RESTABLECIMIENTO
DE LOS DERECHOS DE LOS NINQ, NINAS Y ADCLESCENTES.

1. Realizar control de legalidad al proyecio de respuesta de las consultas juridicas recibidas
rmediante correo electronico por las Autoridades Administrativas o deméas colaboradores del
{CBF de las regicnales a su cargo, en temas relacicnadas con sus funciones iegales.

2. Brindar asistencia técnica juridica a las Autoridades Administrativas, sus Equipos Técnicos
interdisciplinarios y colaboradores del ICBF de las regionales a su cargo. respecto a los tramites |
de restablecimiento de derechos.

3. Responder las solicitudes, dereches de peticion o requerimientos presentados a la
Coordinacién de Autoridades Administrativas, o las que la Direccién de Proteccidn asigne a esta
Coordinacién, en temas relacionados con el rol misional de las Autoridades Administrativas y
OBLIGACIONES sus Equipos Técnicos Interdiscipfinarios.

ESPECIFICAS 4. Participar en mesas de ‘trabajo en donde se discutan las funciones de las Autoridades
Administrativas y sus Equipos Técnicos interdisciplinarios, en el marco del restablecimiento de !
los derechos de los nifios, nifas y adolescentes, :
5. Acompafar los Comités Consuitivos Regionales que sean asignados pars brindar
recomendacionas juridicas frente a los procesos administrativos de restablecimiento de |
derechos de los nifios. ninas y adolescentes i
6. Participar en las diferentes estrategias de gestion de conocimiento dirigidas a las Auvtoridades
Adminisirativas, en los temas refacionados con el restablecimiento de derechos. :
7. Asistir a las reuniones que se requieran en el marco del objeto contractual.

8. Curnplir con las demas actividades que [e asigne el supervisor del centrato,

FECHA DE

SUSCRIPCION 14 de enero de 2021

FECHA DE _
APROBACION DE | 14 de enerc de 2021
LA POLIZA

VALOR INICIAL

BEL CONTRATO § 74,240,000

VALCOR

ADICIONES $0.00
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‘ Repiblica de Colombia An

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar T  GOBIERND DE COLOMBIA

BIENESTAR Ceacifia De la Fueniz de Ligras
FAMILIAR Direccién de Confratacién

VALOR “

REDUCCIONES $0.00

VALOR TOTAL

EJECUTADO DEL $ 74.240.000

CONTRATO

PLAZO INICIAL .

DEL CONTRATO 31 de dictembre de 2021

FECHA DE INICIO | 14 de engre de 2021

FECHADE

TERMINACION 31 de diciembre de 2021
INICIAL

PRORROGAS 0 dias

FECHADE

TERMINACION 31 de diciembre de 2021
FINAL

ESTADO TERMINADO

FECHA DE . .
EXPEDICION Q9 de diciembre de 2022

!
ANDRES RICARDO TOVAR RIVERA
Director de Contratacién

NOTA: LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE DE ACUERDQ CON LO QUE REPOSA EN EL EXPEDIENTE
CONTRACTUAL EN EL ARCHIVO DE LA DIRECCION DE CONTRATACION Y EN LOS SISTEMAS
ELECTRONICOS DE CONTRATACION PUBLICA.

Reviss: Armande Felipe sder Riveta- C ista Di 500 da Conteatacion,
Proyecio: Angetica Murgas - Contrtista Direccién de Contrxla;nm%(‘“
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Republica de Colombia

.
_tg}f GOBIERNO DE COLOMBIA

Ceciha De iz Fuente de Lisras

BIENESTAR ) i =
FAMILIAR Bireccién de Contratacion
12400 .
Ei. SUSCRITO DIRECTOR DE CONTRATACION DEL INSTITUTO COLOMBIANG DE
BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
CERTIFICA;

NOMERODEL | 2as b 2o

NOMBRE O

RAZONSOCIAL | sUSANA ALEJANDRA ZAMBRANO GARCIA

CONTRATISTA

NUMERO DE

CEDULA ‘ 1.014.229.515
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES FARA APOYAR JURIDICAMENTE A LAS

CBJETO COMISARIAS Y DEFENSORIAS DE FAMILIA EN TEMAS RELACIONADGS CON EL
RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS DE NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES.

1. Proyectar respuesias oporunas sobre fas solicitudes, peticiones y consultas técnico-juridicas
realizadas por las autoridades adminisirativas de las regionales asignadas al contratista,
respecto a los tramites de restablecimiento de derechos gue adelantan conforme a sus
facultades legales.

2. Realizar acompafiamiento juridico & las regionales ICBF que e sean asignadas, en el marco
del comité técnico consultive, para ef andlisis de ¢asos que requieran especial estudio.

3. Apoyar en la implementacion de [as estrategias que se propongan para movilizar los procescs
administrativos de restablecimiente de derechos de los nifios, nifias y adolescenies de ias
regionales asignadas.

4. Proyectar o enviar log insumos necesarios para brindar las respuestas a los requerimientos,

OBLIGACIONES ; d > : N .

ESPECIFICAS ;nforrpes o derechos depeg:cnc;z que le sean aSIgr_la'dos. conforme a las regionales & su cargo.
5. Brindar respuestas técnicc-juridicas de las solicitudes realizadas por colaboradores de las
ragionales que le sean asignadas. respecto a las funciones de las autoridades adminisirativas
¥ sus equipos técnices interdisciplinarios.

6. Mantener coordinacion constanta con los grupos de 1a subdireccion de restablecimiento de
derechos, para apoyar técnica y juridicamente a las regionales asignadas.

7. Realizar las consulias, mesas écnicas y coordinacion necesaria con las dependencias
internas del ICBF y entidades externas, parz resolver las solicitudes realizadas por las
autoridades administrativas de las regionales a su cargo.

8. Asistir a las reunicnes gue se requigran en el marco del objeto contractual.

§. Cumplir con las demas obligaciones que le sean asignadas por el supervisor del contrato.

FECHA DE

SUSCRIPCION 07 de enero de 2020

FECHA DE

APROBACION DE | 07 de enero de 2020

LA POLIZA

VALOR INICIAL

DEL CONTRATO | ° 63899114

VALCOR

ADICIONES $0.0C
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W%

BIEMNESTAR
FAMILIAR

Republica de Colombia

!nstituto Colombiano de Bienestar Familiar t}“

Cectlia Os |z Fusnts de Lleras
Direccicn de Contratacion

GOBIERNO DE COLOMBIA

VALOR
REDUCCIONES

$0.00

VALOR TOTAL
EJECUTADOQ DEL
CONTRATO

$63.658.114

PLAZC INICIAL
DEL CONTRATQ

31 de diciembre de 2020

FECHA DE INICIC

07 de enero de 2020

FECHA DE

TERM!NACION 31 de diciembre de 2020
INICIAL

PRORROGAS 0 dias

FECHA DE

TERMINACION 31 de diciembre de 2020
FINAL

ESTADO TERMINADO

FECHA DE .

EXPEDICION 0% de diciembre de 2022

1
!

A

NDRES RICARDO TOVAR RIVERA
Director d& Contratacion

NOTA: LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE DE ACUERDO CON LO QUE REPQOSA EN EL EXPEDIENTE
CONTRACTUAL EN EL ARCHIVO DE LA DIRECCION DE CONTRATACION Y EN LOS SISTEMAS
ELECTRONICOS DE CONTRATACION PUBLICA.

Revisor dn Feline

udey Rivera- © D3 i da & 1 f‘

Prayscior Angellca Murgas - Contratista Direccidn de Cuntra!a-:loné(‘
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Instituto Colombianc de Bienestar Familiar
( Cecilia De la Fuenie de Lisras

pieNEsTAR  Direccion de Contratacion
FAMILIAR

12400

LA SUSCRITA DIRECTORA DE CONTRATACION DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
CERTIFICA:

NUMERO DEL CONTRATO 870 DE 2019

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL CONTRATISTA SUSANA ALEJANDRA ZAMBRANO GARCIA

NUMERO DE CEDULA 1.014.229.515

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR JURIDICAMENTE A
LAS COMISARIAS Y DEFENSORIAS DE FAMILIA EN TEMAS RELACIONADOS
CON EL RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS DE NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES.

OBJETO

1. Brindar asistencia técnica a las comisarias y defensorias de famifia, en temas
refacionades con el restablecimiento de derechos de nifios, nifas y adolescentes,
para cualificar el servicic de atencion y aportar al mejoramiento institucional.

2. Brindar apoyo juridico a las enfidades del sistema nacional de bienestar familiar,
en el marco de los trdmites de restablecimiento de los derechos de los nifios, nifias
y adolescentes gue adelantan las comisarias de familia.

3. Proyactar respuestas oporfunas a los requerimientos, informes ¢ derechos de
peticién que le sean asignados.

4, Apoyar juridicamente al grupo de [a subdireccidn de restablecimiento de derechos,
en iemas relacionados con el proceso administrativo de restablecimiento de
derechos.

5. Realizar acompafiamiento juridico a las regionales ICBF que le sean asignadas,
en el marco del comité fécnico consultivo para el andlisis de casos que requieran
especial estudio.

6. Brindar respuestas juridicas a las inquietudes que formulan las autoridades
administrativas en témas relacionados con su quehacer misional y que formulan por
los diferentes canales de comunicacion.

7. Apoyar en la implementacion de estrategias que se propongan para movilizar los
procescs administrativos de restablecimiento de derechos de los nifios, nifias y
adolescentes, especialmente que son asumidas por las comisarias de familia.

8. Asistir a las reuniones que se requieran en el marco del objeto contractual.

9. Cumplir con las demas que [e sean asignadas por el supervisor def contrato.

OBLIGACIONES ESPECIFICAS

FECHA DE SUSCRIPCION 18 de enero de 2019

FECHA DE APROBACION BE
LA POLIZA

18 de enerc de 2019

. Eichlmnimortnn ot

Sede de la Direccion General

. Linea gratuita nacional 1ICBF
Avenida carrera 68 No.B4e — 75
PBX: 473 7630 : 018000 91 8080



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Caciliz De la Fuente de Lieras

BiENESTAR  Direccion de Contratacion

FAMILIAR

VALOR INICIAL DEL

CONTRATO $59.922.100,00
ADICIONES $ 0.00
DISMINUCIONES 3 0,00

VALOR TOTAL EJECUTADO $50.922.100,00
PLAZO INICIAL DEL Hasta el 31 de diciembre de 2019

CONTRATO

FECHA DE INICIO 18 de enero ds 2019
FECHA DE TERMINACION .

INICIAL 31 de diciembre de 2019
PRORROGAS 0 dias

FECHA DE TERMINACION .

FINAL 31 de diciembre de 2019
ESTADO S TERMINADO

FECHA DE EXPEDICION 11 de agostc de 2020

HELEN ORTIZ CARVAJAL
Directora de Contratacion

NOTA: LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE DE ACUERDO CON LO QUE REPOSA EN EL EXPEDIENTE CONTRACTUAL EN EL
ARCHIVO DE LA DIRECCION DE CONTRATACION Y EN LOS SISTEMAS ELECTRONICOS DE CONTRATACION PUBLICA.

Revisd: Sandra Anaya - Contratista Grupo T de Ja Direccion da &
Elabord; Sergic Escobar- Auxillar Administrativo,

Sede de la Direccion Genaral

Avenida carrera 68 No.G4c — 75 : Linea g{atgg% ”?C;%%a; ICBF
PBX: 473 7630 : 80008
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Direccién Ejecutiva de Colombia

cencosud
A\

Yo, Luz Andrea Pérez Buitrago, Profesional Némina y Scguridad Social

D¢

CENCOSUD COLOMBIA 8.A
NIT: 900155107-1

Certifico que:

El (1a) sefior(a), SUSANA ALEJANDRA ZAMBRANO GARCIA identificado con fa

cedula de ciudadanfa 1.014.229.515 laboré en nuestra compaiiia desde ¢l 01 de

FEBRERQ del 2018 hasta el 15 de ENERO de 2019, desempefiando ¢l cargo de

ABOGADO DERECHO LABORAL con una asignacion salarial basica mensual de

$3.198.600 (Tres Millones Ciento Noventa y Ocho Mil Seiscientos pesos) con contralo
“de A TERMINO INDEFINIDO.

Durante su vinculo laboral desempefio las siguientes funciones:

o o 8 @

Encargada de la representacion judicial ante las entidades administrativas v
judiciales.

Elaboracién de demandas.

Contestacion de demandas.

Proyeccion de respuestas a las acciones de tutelas

Proyeccion de derechos a peticién entre otros documentos relacionados con el
area de Derecho Laboral y Seguridad Social.

Analisis de Casos disciplinarios.

Emisién de conceptos juridicos.

Elaboracién de cartas de terminacion del contrato de trabajo, posterior al andlisis
de la existencia de faltas graves de los trabajadores de la empresa.

Se expide en Bogotd D.C., 2 los 26 dias del mes Noviembre de 2019, a solicitud del
interesado.

Copdialmente,

LUZ AN

o b T
PEREZ BUITRAGO
Profesional Némina y Seguridad Social

REA

CENCOSUD COLOMBIA S.4. Nit. 800,155,107-1 SEDE ADMINISTRATIVA TELEFONG 571-657 9797 CALLE 125 No, 22-13



Por medio de la presenie nos permitimos informar que la sefiora SUSANA ALEJANDRA
ZAMBRANO GARCIA identificada con C.C. 1.014.229.515 de Bogota, trabajd para nuestra
Compariia desde e} dig 16 de febrero de 2017 hasta el 01 de febrero de 2018, desempenando &l
cargo de ESPECIALISTA JURIDICA y cumpliendo con fas siguientes funciones:

4

Analizar y elaborar prospectos de conceptos juridicos de asunics lzborales, civiles y
comerciales con el fin de precaver contingencias de orden laboral.

Acompafiar en [os nuevos proyectos de la compania con el fin de analizar la ejecucion de los
mismaos con las garantias legales requeridas.

Analizar y realizar cada uno de Jos documentos necesarios dentro de los procesos judiciales ¥
administrativos en bdsqueda que los resultados no sean adversoes a la compania
Representar a la compafiia ante las entidades de control vy vigilancia con el fin de atenuar los
riesgos relacionados con el cumplimiento del objeto social de la compafia, teniendo en cuenta
la aplicacion de las normas legales vigentes

Asesorar, elaborar y revisar las promociones que se llevan en la compaiiia, de modo nue estas
cumplan con las normas y procedimientos establecidos por los érganos del Estado que se
encargan de controlar y vigilar el monopolio rentistico

Analizar los diferentes documentos necesarios para la administracién de sociedad va
existentes como de nuevas sociedades, con el fin de garantizar el corrects funcionamiento de
fas mismas

Analizar, acompaniar, revisar y realizar los documentos legales en relacién con el manejc de
los registros sanitarios de cada uno de los productos de la compaiifa, teniendo en cuenta los
requerimientos legales establecidos para elio, con &l fin de garantizar la permanencia de estos
en e mercado. .
-Acompafiar, asesorar y elaboracion cada de los contratos upstream y downsiream de Ia
compafia, con ¢l fin de regular de forma clara, precisa v concreta las relaciones con los
terceros y precaver eventuales contingencias.

Dada en Cajica, a los cuatro (04) dias del mes de diciembre de dos mil dieciocho {2018)

PRODULTOS NATURBLES DE LA

Atentamente, Yy T 320090051
g\j T 77, GESTION HUMANA

} Y
v
,))&d
SR ¢
P

ALEXANDRA PEREZ MENDE?
Especialista Gestién Humana
‘Productos Naturales de la sabana 8§.A.S

Tel 4887000




o

8CTAVIO RUBIO

AENGADD ASESOR

SE CERTIFICA

Que SUSANA ALEJANDRA ZAMBRANO GARCIA, identificada con cédula de ciudadania ntmero
1.014.229.515 de Bogota, presto sus servicios como ASISTENTE JURIDICA Y SUSTANCIADORA, por
medio de un CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS, desde el 1 de marzo del 2016 hasta el 31 de
enero de 2017.

Las funciones que desarrolld en cumplimiento del contrato son: 1) ASISTIR al contratante, en las labores
gue el desempefia como asesor; 2) SUSTANCIAR O PROYECTAR los documentos con contenido juridico
como ‘futelas, contestacidn de tutelas, derechos de peticidn, contestacion de derechos de pelicidn,
demandas, contestacién de demandas, recursos ante la jurisdiccion ordinaria y administrativa, entre otros,
{EN LAS RAMAS DE DERECHOQ DE FAMILIA, LABORAL, CIVIL, ADMINISTRATIVO Y PENAL); 3)
INVESTIGAR y hacer ANALISIS JURISPFRUDENCIAL de diferentes temas legales, emitiendo el
correspondiente escrito o concepto para revision del contratante.

La presente, se expide a solicitud de la interesada el 1 de febrero afio del 2317,

Abogado Asesar

- BOGOTA DC, COLOMBIA -DIR: CR. 16 # 30- 17 - TEL: +(57) 310 550 62 01 -



Bogota D.C., 30 de sepiiembre de 2016

A QUIEN INTERESE

ANA MARIA REY, abogada en sjercicio certifica que la sefiorita SUSANA ZAMBRANC GARCIA,
presto sus servicios laborales como DEPENDIENTE JUDICIAL desde el mes de junio de 2013,
hasta el pasado 30 de enero de 2015, bajo un contratc de prestacion de servicios profesicnales,
teniendo como honorarics profesionales la suma de doscientos cincuenta mil pesos ($250.0600).

FUNCIONES: Encargada de realizar la revision personal de los procesos en la RAMA JUDICIAL
juridicos (procesos laborales, penales y administratives). Entregar informe semanales al superior del
estado de los procesos. Nofificar de forma inmediata las fechas de las audiencias programadas.
Sacar copia o folo de los autos o providencias emifidas por los despachos. Radicar memoriales y
documentos requeridos para el tramite de los procesos.

Aieaiamente

{ { 4 /7 :; L
Am&%mm ' g
Abogada

T.P. 201.565 del C.5. de la J.

Carrera 16 No. 394 - 17 de Bogeotd D.C.




